
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОВОПОКРОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О проведении мероприятий Всероссийской 
недели финансовой грамотности

На основании письма ГБОУ ДПО РК КРИППО от 24.03.2022г. №265/01-08, письма 
МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского 
района Республики Крым» от 23.03.2022г. №02/01-08/529, с целью повышения уровня 
финансовой грамотности детей и молодёжи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в мероприятиях Всероссийской недели финансовой грамотности 
для детей и молодёжи 2022 года.

2. Утвердить План проведения мероприятий Всероссийской недели финансовой 
грамотности в школе (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за- проведение мероприятий Всероссийской недели 
финансовой грамотности в школе учителя Гафарова С.М.

4. Гаф^рову С.М:
4.1. Обеспечить участие обучающихся школы в мероприятиях согласно Плана.
4.2. Своевременно размещать информацию о проведённых мероприятиях на сайте

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Белянину В.И.

ул.Н. Петрика, дом 1а, с.Новопокровка, Кировский район, Республика Крым, 297322 
тел.: (06555) 98-2-18, E-mail: novopok@mail.ru 

Код ОГРН: 1159102029240

Приказ
с.Новопокровка

от 25.03.2021 г. №79 -о/д

школы.
4.3. Предоставить отчёт о проведённых мероприятиях в Центр

До 15.04.2022г.

Директор школы

С приказом ознакомлены: В.И. Белянина

С.М. Гафаров *

Т. Н. Яковлева

mailto:novopok@mail.ru


Приложение 1 
к приказу №-79-о/д 

от 25.03.2022г.

ПЛАН 
проведения мероприятий 

Всероссийской недели финансовой грамотности 
в МБОУ «Новопокровкая ОШ»

Дата Мероприятие Классы Ответственный

04.04.2022 Урок финансовой- грамотности с 
героями мультсериала «Смешарики» 
для самых маленьких Фин 
ЗОЖников, приуроченныйк запуску 
подкаста «Крош и Грош».

3-4 кл. учитель 
информатики 
Гафаров С.М.

05.04-
10.04.2022

Всероссийский конкурс для детей от 
Кроша и Гроша.

1-4 кл. учитель 
информатики 
Гафаров С.М.

06.04.2022 Всероссийская онлайн-игра игра по 
финансовой грамотности «Знаток 
ФинЗОЖ».

7-8 кл. учитель 
информатики 
Гафаров С.М.

23.03.2022
25.03.2022

Уроки финансовой и налоговой 
грамотности «Государственный 
бюджет», «Семейный бюджет».

3 кл. Учитель 
начальных 
классов 
Г алина А. А.

30.03.2022 Диктант на тему «Безопасность 
финансовых услуг».

9-11 кл. Учитель 
русского языка 
Потехина С.И.

01.04.2022 Потребительский урок-лекция 
«Справедливые цифровые 
финансовые услуги».

10-11 кл. учитель 
информатики 
Гафаров С.М.

31.03.2022 Участие педагогов в 
республиканском он-лайн семинаре 
«Финансовая грамотность для детей 
и молодёжи как актуальная задача 
современного образования».

педсостав учитель 
информатики 
Гафаров С.М.


